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§ 8 
Medborgarförslag om att fylla på dammen i 
Tjurbergsparkens östra del med vatten  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2024/658 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om 
att fylla dammen i Tjurbergsparkens östra del med vatten. 
 
I parkens östra del finns en fontän och det är denna fontän som i 
medborgarförslaget kallas för damm. Det är trafikkontoret som har 
ansvar för stadens fontäner. Sedan åtminstone 2017 är fontänen 
avstängd då den saknar vattenförsörjning och dess tekniska system 
inte uppfyller dagens krav. 
 
Trafikkontoret har utrett möjligheten att dra nya ledningar och 
bygga en pumpgrop, men då det är mycket ytligt liggande berg i 
Tjurbergsparken kommer det behövas sprängas mycket för att 
kunna lägga ned ledningar och pumpgrop i marken. Det innebär i 
sin tur stora kostnader. Idag rengörs och töms fontänen på 
regnvatten en gång i månaden under perioden maj till september av 
trafikkontorets entreprenör. Trafikkontoret har en förhoppning om 
att på sikt flytta fontänen inklusive skulpturen till en annan plats på 
Södermalm där det är mindre kostsamt att sätta den i drift. 
 
På ett fåtal platser i stadsdelsområdet finns fågelbad. Dessa är 
vanligtvis betongplattor med en nedsänkning i mitten där regnvatten 
kan samlas. Förvaltningen har de senaste åren plockat bort 
åtminstone ett fågelbad då det lockat till sig råttor. Trafikkontorets 
tekniska förvaltare av fontäner har liknande erfarenhet av fågelbad. 
 
Behoven och önskemålen för Södermalms parker är många och 
förvaltningen behöver prioritera bland insatserna. Förvaltningen 
fokuserar därför i första hand på åtgärder som berör säkerhet och 
trygghet såsom snöröjning, utbyte av trasiga lekredskap och 
trygghetsskapande åtgärder i parkerna. 
 
Förvaltningen anser att det utifrån redogörelsen ovan inte är 
prioriterat att möjliggöra igångsättande av dammen eller att anlägga 
provisoriska fågelbad i Tjurbergsparken. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt det. 
 
Handlingar i ärendet 
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